ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В период с 19 по 23 апреля 2021 года в сметно-нормативную базу были внесены

следующие изменения:

Обновлены базы:
 В  базе  Общей  нормативной  документации  обновлен  федеральный  реестр

нормативов.
 В  базе  ТСНБ-2001  Санкт-Петербург  Госэталон  ДИЗ  №2  к  сборникам  ТЕРрр

добавлены коэффициенты реставрационных работ  из  таблицы № 5  «Сохранение
объектов культурного наследия» приказа Минстроя РФ от 04.08.2020 № 421/пр «Об
утверждении  Методики  определения  сметной  стоимости  строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства,
работ  по  сохранению  объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и
культуры) народов Российской Федерации на территории Российской Федерации».

 В базы  ССЦ Санкт-Петербург апрель 2021, ССЦ Санкт-Петербург ГосЭталон 1.1
апрель 2021, ССЦ ГосЭталон 2012 апрель 2021, ССЦ Мурманск ред. 2014 апрель
2021  РЦЦС  добавлены  привязки  косвенных  затрат  в  соответствии  с  введением
новых методик.

 В базе  ВУЕР 2000 ред.2012 добавлены привязки накладных расходов и сметной
прибыли.

Созданы базы:
 ТСН Москвы Глава 13-2 Диз№27 (Мосгосэкспертиза).
 Индексы 1 кв. 2021 ТСН Москва гл. 13-2.
 Каталог текущих цен Московская область апрель 2021.
 ССЦ Иваново 1 кв. 2021.
 Ежеквартальный  ССЦ  Архангельск  ред.  2017  и  ред.  2020  за  1  кв.  2021  (ООО

«АрхРЦЦС»).
 Ежеквартальные ССЦ и Индексы 2 кв. 2021 к ТЕР Карелии ред. 2014.

С уважением,
Зам. директора по техническим вопросам                                              П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"